



**KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ**

BWM-I-077/1-18/20

Warszawa, 29 czerwca 2020 r.

**Pan
Krzysztof OLEKSAK**

**Przewodniczący
Zarządu Krajowego
Związku Zawodowego Strażaków
„FLORIAN”**

komandy Panie Przewodniczący

Dot.: działań motywujących dla strażaków zaangażowanych w czynności związane z przeciwdziałaniem pandemii

Odpowiadając na pismo znak ZKP-1603/14/20 z 15 czerwca 2020 r., pragnę poinformować Pana Przewodniczącego, że jestem świadom wysiłku, jaki wkładają strażacy Państwowej Straży Pożarnej w realizację zadań związanych z ograniczeniem skutków epidemii koronawirusa.

Od czasu gdy zostałem powołany na stanowisko Komendanta Głównego PSP, wielokrotnie podkreślałem, że priorytetowo traktuję bezpieczeństwo podległych mi funkcjonariuszy. Podejmowałem też szereg działań mających na celu nagradzanie za ofiarną służbę i motywujących do dalszej, efektywnej pracy.

Odnosząc się do poświęcenia i wysiłku strażaków zaangażowanych w przeciwdziałanie epidemii, pragnę poinformować, że podczas niedawno zakończonej akcji awansowej i nagrodowej, związanej ze świętowaniem Dnia Strażaka, większa niż dotychczas liczba strażaków otrzymała awanse w stopniach służbowych. Podczas odpraw służbowych instruowałem kierowników jednostek organizacyjnych PSP, aby podczas przyznawania nagród uznaniowych, nadawania wyższych stopni służbowych czy występowania o nadanie tych stopni, kierować się między innymi zaangażowaniem w działania związane z przeciwdziałaniem pandemii.

Informuję ponadto, iż na bieżąco zbierane i aktualizowane są informacje związane z udziałem jednostek ochrony przeciwpożarowej w usuwaniu zagrożenia chorobą COVID-19. Planuję, aby w miesiącu wrześniu br., dokonać podsumowania przebiegu tych działań. Będzie to też okazja do oceny zaangażowania funkcjonariuszy oraz

realizacji kolejnych działań wyróżniających. Akcja nagrodowa zostanie przeprowadzona na poziomie powiatowym, wojewódzkim, skorzystam również ze środków pozostających w dyspozycji Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej.

Dziękuję Panu Przewodniczącemu za inicjatywę w zakresie przyznania gratyfikacji strażakom PSP, wyrażam również zadowolenie, że podziela Pan wysoką ocenę ich profesjonalizmu i zaangażowania w walkę z pandemią.

Z przewodniczącym
Andrzej B

nadbryg. Andrzej BARTKOWIAK